
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ                                                                          

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РЕШЕНИЕ 

от 24.11.2023 № 36 

 

ОБ ОБРАЩЕНИИ В СЧЕТНУЮ ПАЛАТУ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ С ПРЕДЛОЖЕНИЕМ О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О 

ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 

Закона Донецкой Народной Республики от 27.01.2023 № 434-IIНС «О Счетной палате 

Донецкой Народной Республики», Уставом муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023  

№20 «О принятии Устава муниципального образования Амвросиевский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики», Регламентом Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 №23 «Об 

утверждении Регламента Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики первого созыва»,  Амвросиевский муниципальный совет Донецкой Народной 

Республики первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Обратиться в Счетную палату Донецкой Народной Республики  

с предложением о заключении соглашения со Счетной палатой Донецкой Народной 

Республики о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля. 

 

2. Направить настоящее решение в Счетную палату Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящее решение Амвросиевского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики  подлежит официальному опубликованию в периодическом 

печатном издании Газета «Новый Луч» ГУП ДНР «Республиканский Медиа Холдинг», а 

также в Государственной информационной системе нормативных правовых актов 

Донецкой Народной Республики gisnpa-dnr.ru. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального  

опубликования.  

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ  

Донецкой Народной Республики      И.В. Лызов  

 

Председатель Амвросиевского  

муниципального совета 

Донецкой Народной Республики                 А.А. Шульга  


